Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000AE70540004B00278E02736C01734B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3412/16/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhores vereadores,

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso

de suas atribuições, propõe que após ouvido em

plenário seja enviado expediente à Secretaria de

Serviços Urnanos e Insfraestrutura (SSUI),

solicitando o recolhimento de entulho e aterro, na

rua Campos Salles, defronte ao 585, bairro Fragata.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição,

tendo em vista que a referida rua está em péssimas condições, sendo que a

vegetação acumulada prejudica o trafego de pessoas e está causando um grande

transtorno aos moradores da região. Diante do exposto, encaminhamos este pedido,

na expectativa de contar com o apoio do Poder Executivo Municipal, para solução

deste problema com mais urgência possível.

____________________________________

ANDERSON DE FREITAS GARCIA

LÍDER DA BANCADA DO PTB